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سید مهدی رضوی

چهارمین کنگـره بین‌المللـی نهج‌البلاغه 
بـا عنـوان راه نجـات در آبان‌مـاه ۱۴۰۴ 
بـه  کنگـره  ایـن  شـد.  خواهـد  برگـزار 
بررسـی دسـتاوردهای علمی پژوهشگران 
از سراسـر جهـان در حـوزه نهج‌البلاغـه و 

حکمرانـی علـوی می‌پـردازد.
پیش‌همایـش ایـن کنگـره بـا موضـوع نهج‌البلاغـه 
و حکمرانـی علـوی، بـا حضور اسـاتید حـوزه و دانشـگاه در 
سـالن امیرکبیر دانشـگاه آزاد اسالمی واحد اصفهان برگزار 
شـد. در این نشسـت، مباحثی همچون ارزش‌های محوری 
حکمرانی علـوی، حقوق و حکمرانی علوی، مفاهیم کلیدی 
نهج‌البلاغـه و مفهـوم حکمرانـی بـه معنـای جدیـد مـورد 

بررسـی قـرار گرفت.
ÁÁ کنگـره راه نجـات؛ مسـیر آشـنایی نسـل

جـوان بـا نهج‌البلاغـه
پیـام نجفی، عضو هیـأت مدیره مؤسسـه نهج‌البلاغه و 
رئیس دانشـگاه آزاد اسالمی واحد اصفهان، در این مراسـم 
اظهـار داشـت: »اولین کنگره نهج‌البلاغـه در دانشـگاه آزاد 
اسالمی اصفهـان بـا حمایت مؤسسـه نهج‌البلاغـه برگزار 
شـد و این رویداد به‌طور مسـتمر در داخل و خارج دانشـگاه 

ادامـه یافت«.
او افـزود: »امیدواریـم آثـار پژوهشـی و تحقیقات مرتبط 
بـا نهج‌البلاغـه در آینـده بـه زبان‌هـا و شـیوه‌های متنـوع 
ارائه شـوند. سـال گذشـته، کنگـره بین‌المللـی نهج‌البلاغه 
بـا حضـور ۲۲۰۰ پژوهشـگر و علاقه‌منـد برگـزار شـد. این 
کنگره مقالات و دستاوردهای ارزشمندی داشت و همچنین 
میزبـان مهمانانـی از کشـورهای اسالمی بود. ایـن فرایند 
ارتباطـات بین‌المللـی در دوره‌هـای بعـدی نیز ادامـه خواهد 

یافت«.
رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد اصفهـان با اشـاره 
بـه اقدامـات انجام‌شـده گفـت: »فعالیت‌هـای آموزشـی و 
پژوهشـی متعـددی برای دانشـجویان و حتـی دانش‌آموزان 
آغاز شـده اسـت که به آشـنایی نسـل جوان بـا نهج‌البلاغه 
کمـک می‌کنـد. ایـن تلاش‌هـا بـه انتقـال آموزه‌هـای این 
کتـاب ارزشـمند بـه نسـل‌های آینـده، به‌ویژه دانشـجویان، 

کمـک خواهد کـرد«.
پیـام نجفـی خاطرنشـان کـرد: »سـال گذشـته، ۳۰۰۰ 

دانشـجو در کلاس‌های مدرسـه نهج‌البلاغه شرکت کردند 
و از بیانـات محققیـن بهره‌منـد شـدند. باید تالش کنیم تا 
نورانیـت نهج‌البلاغـه را به جامعه منتقل کنیـم و آموزه‌های 
آن را در بخش‌هـای مختلـف زندگـی، مدیریـت جامعـه و 

حکمرانی بـه کار ببریم«.
ÁÁ نـوآوری در نهج‌البلاغـه؛ از هوش مصنوعی

تا نسـخه بریل
نجفـی بـه یکـی از اقدامـات نوآورانـه این کنگره اشـاره 
کـرد و گفت: »سـامانه‌ای در حوزه هـوش مصنوعی مرتبط 
بـا نهج‌البلاغـه راه‌اندازی شـده اسـت. این سـامانه، حاصل 
تلاش‌هـای همـکاران حـوزه بین‌الملـل بـوده و به‌منظـور 
بهره‌گیـری از فناوری‌هـای نویـن طراحی شـده اسـت. این 
ابـزار بسـتری ارزشـمند بـرای دسترسـی پژوهشـگران بـه 
محتوای علمـی، مقالات و تحقیقات مرتبـط با نهج‌البلاغه 

می‌کند«. فراهـم 

او افـزود: »همچنیـن امـروز شـاهد رونمایـی از نسـخه 
خـط بریـل نهج‌البلاغه خواهیم بـود که اقدامـی مهم برای 

دسترسـی‌پذیری بیشـتر بـه این کتـاب گران‌بهاسـت«.
ÁÁ حکمرانـی علـوی؛ الگویـی بـرای اصالح

مدیریـت و جامعـه
محمدکاظم کاوه‌پیشـقدم، عضو هیئت علمی دانشـگاه 
آزاد اسالمی، در ایـن نشسـت گفـت: »حکمرانـی علـوی 
در نهج‌البلاغـه شـامل سـه بخـش اصلـی اسـت: مدیریت 
حاکمـان، نقش مردم و نرم‌افزار انسـجام‌بخش میـان آن‌ها. 
ایـن سـه عنصر الگویـی بی‌نظیر بـرای اصالح مدیریت و 

جامعـه ارائـه می‌دهند«.
او بـا اشـاره بـه نامـه حضـرت علـی)ع( به مالک اشـتر 
گفـت: »حضـرت در ایـن نامـه می‌فرماینـد: قلب خـود را از 
رحمـت مـردم پر کن و همچون گـرگ درنده به آن‌ها حمله 
نکـن. این توصیـه، اهمیت نرم‌افزار ارتباطی میـان مدیران و 
مـردم را نشـان می‌دهـد که باید بـا ظرافت طراحی شـود«.

کاوه‌پیشـقدم افزود: »نهج‌البلاغه تا حدود ۷۰ سـال پیش در 
ایران کمتر شـناخته شـده بـود؛ اما در جهان تسـنن، به‌ویژه 
در مصـر و لبنـان، توجـه زیـادی بـه آن می‌شـد. در ایـران، 
بررسـی‌های جدی روی این گنجینه از ۷۰ سـال پیش آغاز 
شـد و بعدها توسط علمای برجسـته مانند علامه جعفری و 

مرحوم طالقانی گسـترش یافت«.
ÁÁ تمـام هماهنگـی  بـرای  قـرارگاه  ایجـاد 

حکمرانـی در  موفقیـت  و  کنشـگران 
حجت‌الاسالم نجف لک‌زایی، رئیس پژوهشـگاه علوم 
و فرهنـگ اسالمی، در ایـن نشسـت گفـت: »حکمرانـی 
موفـق نیازمنـد تعریـف دقیـق مسـئله، هماهنگـی میـان 
نهادها، مشـارکت همه‌جانبه و عدالت اسـت. نمونه تاریخی 
آن پیامبـر اکـرم)ص( در مدینه و نمونـه معاصر آن، مقابله با 

اسـت«. داعش 
رئیـس پژوهشـگاه علـوم و فرهنـگ اسالمی افـزود: 

»در حکمرانـی، همـکاری میـان نهادهـای دولتـی، بخش 
خصوصـی و جامعـه مدنـی بـرای حـل مسـائل پیچیـده 
ضـروری اسـت. سـردار شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی بـا 
تشـکیل یـک سـپاه فرامـرزی و ایجـاد هماهنگـی میـان 
کشـورها توانسـت نمونه‌ای موفق از حکمرانـی در مقابله با 
داعـش ارائه کنـد«.او ادامه داد: بـرای موفقیت در حکمرانی، 
وجود یک قرارگاه و هماهنگی میان تمام کنشـگران بسـیار 
اهمیـت دارد، همچنیـن تعریـف دقیق مسـئله و اسـتفاده از 
راه‌حل‌هـای تخصصـی و جامـع ضـروری اسـت. در ایـن 
فرآینـد، تمـام نهادهـا، از جملـه نهادهـای اجرایـی، علمی، 
فرهنگـی و رسـانه‌ای بایـد به‌طـور فعال مشـارکت داشـته 
باشـند.لک‌زایی بـه تجربه تاریخـی پیامبر اکرم)ص( اشـاره 
کـرد و گفـت: »پیامبـر در مدینـه سـندی بـه نـام صحیفه 
مدینـه تدویـن کرد کـه میان مسـلمانان، یهودیـان و حتی 
مشـرکان پیمانـی اجتماعی برقـرار کرد. این پیمـان امنیت 
مدینـه را تضمیـن، نقش رهبـری پیامبر را تثبیـت و عدالت 
و همزیسـتی مسـالمت‌آمیز را برقرار کرد. این تجربه نشـان 
می‌دهـد کـه حکمرانی موفـق نیازمند عدالـت، همگرایی و 

مشـارکت همه‌جانبه اسـت«.
ÁÁ رونمایی از سـامانه هوشـمند و نسـخه خط

نهج‌البلاغه بریـل 
در این مراسـم، از سـامانه هوشمند نهج‌البلاغه و نسخه 
خـط بریـل آن رونمایـی شـد. سـامانه هوشـمند، کـه بـه 
همت دانشـجویان دانشـگاه آزاد اسالمی اصفهـان طراحی 
شـده، بـا اسـتفاده از داده‌کاوی و پـردازش زبـان طبیعـی، 
امـکان جسـت‌وجو و تحلیـل مفاهیـم نهج‌البلاغـه را برای 

پژوهشـگران فراهـم می‌کنـد.
همچنیـن، نسـخه خـط بریـل نهج‌البلاغـه کـه در ۱۷ 
جلـد و بـا تالش محمد دشـتی و همـکاری خانـم باقری، 
پژوهشـگر روشـندل، طراحـی شـده اسـت، مورد اسـتقبال 

حاضریـن قـرار گرفت.

 اعتراض مردم هم از روی امید 
است

 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در نخستین جلسه شورای 
اطلاع‌رسانی دولت گفت: بزرگ‌ترین اقدامی که دولت وفاق 
ملی در جامعه رقم زد، حفظ امید بود. اعتراض مردم از روی امید 

است که از دولت مطالبه می‌کنند.
 به گزارش مهر، نخستین جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت 
چهاردهم به ریاست الیاس حضرتی و با حضور جمعی از اعضای 
دولت و اعضای حقیقی این شورا برگزار شد. در این جلسه 
گزارشی از اقدامات انجام شده از سوی شورای اطلاع‌رسانی 
دولت ارائه شد و هر یک از حاضران نیز به بیان نقطه‌نظرات 
خود در خصوص اطلاع‌رسانی پرداختند. در این جلسه با تأکید 
بر نقش و اهمیت ستاد رسانه‌ای دولت نسبت به تبیین گفتمان 
وفاق تأکید شد: در شرایط امروز، وفاق رویکردی برای پیشرفت 
و رشد کشور است و باید گفتمان وفاق موردتوجه تمام ارکان 
قرار گرفته و به‌درستی تبیین شود. همچنین اعضا با اشاره به 
شبکه ارتباطی دولت در سراسر کشور تصریح کردند: باید از 
این ظرفیت عظیم در راستای تبیین گفتمان وفاق و همچنین 
پیشبرد اهداف دولت و نظام جمهوری اسلامی استفاده شود. 
بررسی ساختار و ارکان اطلاع‌رسانی دولت از دیگر موضوعات 
مطرح شده در این جلسه بود. اعضا تأکید کردند که دولت وفاق 
ملی نیز باید ساختار رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی خود را تبیین و 
تشریح کند. استفاده از ظرفیت‌های نخبگان، گفت‌وگو با مردم 
و شنیدن صدای آنان، اهمیت به نقدهای منصفانه و عادلانه، 
تعامل سازنده با دانشگاه و دانشگاهیان از دیگر مباحث مطرح 
شده در این جلسه بود. حاضران در این جلسه همچنین تأکید 
کردند: پیوست اطلاع‌رسانی و اقدامات دولت نباید متأخر باشد 
و باید از مبدأ تصمیم‌گیری تا تصویب، ارکان اطلاع‌رسانی در 
تصمیمات آن دخیل باشند. ضرورت توجه به ابزارهای رسانه‌ای 
الیاس  بود.  این جلسه  از موضوعات دیگر  استانی و محلی 
حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز در این جلسه 
با تشکر از حضور حاضران در جلسه گفت: بزرگ‌ترین اقدامی 
که دولت وفاق ملی در جامعه رقم زد، حفظ امید بود. حتی اینکه 
امروز در جامعه اعتراضی هم وجود داشته باشد، یعنی امید وجود 
دارد و بزرگ‌ترین اقدامی که دولت وفاق ملی در جامعه رقم زد، 
حفظ امید بود. حتی اینکه امروز در جامعه اعتراضی هم وجود 
داشته باشد، یعنی امید وجود دارد و مردم از روی امید است که 
از دولت و رئیس‌جمهور مطالبه می‌کنند. ما باید قدر این امید 
مردم را بدانیم به همین دلیل نیز کارویژه دولت را امیدآفرینی 
در جامعه، افزایش امید و صیانت از آن می‌دانیم. حضرتی با 
اشاره به دغدغه مقام معظم رهبری در خصوص اطلاع‌رسانی 
در خصوص پیشرفت‌های کشور گفت: مقام معظم رهبری بارها 
و در سخنان مختلف نسبت به موضوع اطلاع‌رسانی هنرمندانه 
از اقدامات صورت‌گرفته در کشور و پیشرفت‌های حاصل اعلام 
دغدغه کردند و همه باید در این مسیر نهایت تلاش و خلاقیت 

خود را به کار ببندیم.

 افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه 
واردات خودرو

 در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام میزان اختصاص ارز 
به واردات خودرو از ۳.۳ میلیارد یورو به ۲ میلیارد یورو، همان 
رقمی که دولت در لایحه خود پیش‌بینی کرده بود، کاهش 
یافت. به گزارش فارس، جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد و مواردی که مجلس بر روی 
آن اصرار ورزیده بود موردبحث و بررسی قرار گرفت. در ابتدای 
نشست ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به ۸ مورد 
اصرار مجلس بر مصوبه خود در لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشاره کرد 
و گفت: ۴ مورد از این اصرارها مربوط به ابهامات شورای نگهبان 
و ۴ مورد مربوط به مغایرت‌های بودجه با سیاست‌های کلی 
بوده که توسط هیئت عالی نظارت به شورای نگهبان گزارش 
شده است. پس از آن دکتر محسن رضایی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجمع با قدردانی از کمیسیون تلفیق مجلس گفت: 
کمیسیون اقتصادی مجمع ۴ مورد اصراری را بررسی کرده 
است و الباقی موارد، به ابهامات شورای نگهبان مربوط است 
که در این وضعیت مجمع نمی‌تواند به آنها رسیدگی کند. بر 
اساس این گزارش اعضای مجمع در موضوع‌بند »ر« تبصره 
)۱( در خصوص تکلیف ارزی به بانک مرکزی برای واردات 
خودرو، پس از استماع گزارش دبیر کمیسیون اقتصادی مجمع 
و اظهارات رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، رئیس‌کل بانک 
مرکزی و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه به تبادل نظر پرداختند. 
در ادامه مجمع تشخیص مصلحت نظام با میزان ارز مطرح شده 
در لایحه دولت برای واردات خودروهای سواری موافقت کرد. 
در لایحه دولت، ۲ میلیارد یورو به واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ 

اختصاص‌یافته است. 

تاکسی‌های برقی؛ آغاز مسیری 
پاک در اصفهان

ادامه از صفحه یــک: موضوع دیگر، نــگاه جامع به 
حمل‌ونقل پاک است. تاکسی‌های برقی تنها یکی از ابزارهای 
این هدف بزرگ هستند. برای رسیدن به نتیجه‌ای ملموس 
در کاهــش آلودگی هــوا، باید اقدامــات دیگری همچون 
توسعه خطوط مترو، گسترش مســیرهای دوچرخه‌سواری، 
فرهنگ‌سازی برای پیاده‌روی و استفاده از فناوری‌های سبز 
در حمل‌ونقل عمومی نیز در اولویت قرار گیرد. یکپارچگی و 
هماهنگی میان این ابزارها می‌تواند به حل پایدار مشکلات 

حمل‌ونقل و محیط‌زیست شهری اصفهان منجر شود.
 در نهایــت، هرچند ورود تاکســی‌های برقــی به اصفهان 
اقدامی مثبت و امیدوارکننده اســت، امــا برای تبدیل آن به 
الگویی موفق، نیازمند توجه جدی به چالش‌های زیرساختی، 
حمایت‌های مالی بلندمدت و برنامه‌ریزی جامع هستیم.  آنگاه 
این طرح می‌تواند در کنار ورود اتوبوس‌های برقی به ناوگان 
حمل‌ونقل شهری اصفهان گامی مؤثر در جهت بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان و کاهش آلودگی هوای شهر محسوب شود.

 

 تصویب قوانین اجرایی زنان، 
نیازمند توجه به وضعیت 

متوسط فرهنگی
 

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفــت: در تصویب قوانین و 
دستورالعمل‌های اجرایی، رعایت متوسط وضعیت زنان از جهت 
فرهنگی و توان، ازهرجهت لحاظ شود که در غیر این صورت، 
ضوابط خارج از توان اکثریت جامعه می‌شود و قابلیت اجرایی را 

از دست می‌دهد.
 به گزارش ایســنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین مجید انصاری 
در جلسه هماهنگی بررسی طرح‌ها و لوایح حوزه زنان یادآور 
شد: از زمان نمایندگی در دوره سوم مجلس شورای اسلامی 
احســاس می‌کردم وجود فراکســیون زنان لازم اســت. آن 
زمان مجلس ۴ نماینده زن بیشــتر نداشت و فراکسیونی هم 
که برای زنان تشــکیل شد، اکثریتش با آقایان بود، اما همان 
فراکســیون هم کارهای خوبی در حوزه زنــان انجام داد که 
یکی از آن‌ها »محاســبه قدرت خرید مهریه« بود. خوشحالم 
که امروز تعداد زنان نماینده مجلس افزایش‌یافته، هرچند هنوز 
به آن اندازه که باید، نیست. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با 
تأکید بر اهمیت و ضرورت همکاری مجلس و دولت در زمینه 
قانون‌گذاری، تصریح کرد: همکاری‌های دولت و مجلس در 
زمینه قانون‌گذاری بسیار راهگشا خواهد بود، به‌خصوص که 
آغــاز به کار دولت و مجلس بافاصله کمی از هم بود و هر دو 
قوه زمان مناسبی دارند و می‌توانند کارها را با برنامه‌ریزی پیش 
ببرند. انصاری با آسیب‌شناسی نظام تقنینی کشور اظهار کرد: 
مشــکل ما در وضع قوانین در کشور این است در حال حاضر 
غلبه قانون‌گذاری بر طرح‌محوری است نه لایحه محوری؛ این 
امر نشان می‌دهد نمایندگان درباره وضع قوانین فعال هستند؛ اما 
اشکال آنجاست که قانون اساسی محوریت تقنین را به لایحه 
داده که فرایند کارشناســی دقیق‌تری داشته و الزامات مالی و 
اجرایی آن نیز دقیق‌تر لحاظ می‌شود، به همین دلیل طرح‌های 
ارائه‌شده از سوی نمایندگان را منوط به روشن‌شدن منابع تأمین 
مالی اجرای طرح دانسته است. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری 
از نمایندگان خواست به‌جای ارائه طرح، لایحه محوری را در 
فرایند تقنینی کشور در اولویت قرار دهند و اظهار کرد: معاونت 
حقوقی آمادگی کامل دارد هرگونه خلأ قانونی اعم از تزاحم و 
تعارض‌ها و هر مشکل دیگر قانونی را در همکاری و هماهنگی 
با نمایندگان مجلس، تبدیل به لایحــه کند و آن را با تفکر 
همدلی و وفاق به مجلس ارائه دهد. می‌توان از معاونت قانون 
اساسی و حقوق شــهروندی ما در این زمینه حداکثر استفاده 
را کرد. پیشــنهاد می‌کنم فراکســیون زنان نیز ارتباط وثیقی 
با معاونت حقوق شــهروندی ما برقرار کنند. انصاری با بیان 
اینکه در تصویب قوانین و دستورالعمل‌ها باید وضعیت متوسط 
فرهنگی جامعه مدنظر قرار داده شود، گفت: در تصویب قوانین و 
دستورالعمل‌های اجرایی رعایت متوسط وضعیت زنان از جهت 
فرهنگی و توان ازهرجهت لحاظ شود، گاهی در قانون‌گذاری 
وضعیت ایدئال را مبنا قرار می‌دهیم و در این صورت، ضوابط 
خارج از توان اکثریت جامعه می‌شود و قابلیت اجرایی را از دست 
می‌دهد. او تصریح کرد: این شــیوه قانون‌گذاری شیوه قرآنی 
نیست و باید به ظرفیت‌ها توجه کرد؛ بنابراین در وضع قانون 
باید سطوح مختلفی از افضلیت و ارجحیت تا سطح مقبولیت 
را در نظر بگیرد و همه این ســطوح به رسمیت شناخته شود؛ 
گاهی در قوانین و مقررات این امر، رعایت نمی‌شود و مخاطبان 
قانون به اقلیت منحصر می‌شوند. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری 
در واکنش به اظهارات برخی حاضران در جلسه، به نمایندگان 
فراکسیون زنان مجلس پیشنهاد کرد که برای رفع تبعیض‌های 
جنسیتی، دنبال ایجاد امتیازهای مجزا نروند و تأکید کرد: توصیه 
من به نمایندگان این اســت که به‌جای ایجاد صندوق‌های 
جنسیتی و یا اختصاص امتیازهای جنسیتی، به دنبال کسب 
سهمیه در ردیف‌های عمومی باشند؛ این روش بیشتر به نتیجه 

خواهد رسید.

 ارجاع تخلف بانک‌ها در جهش 
تولید مسکن به قوه قضائیه

 رئیس کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از عملکرد بانک‌ها 
در اجرای قانون جهش تولید مسکن به کمبود ۶ میلیون واحد 
مسکونی در کشور اشاره کرد و گفت: اقدامات ضعیف بانک‌ها 
و وزارت راه و شهرسازی در این حوزه، تخلفی آشکار است که 
پرونده آن از ســوی کمیسیون عمران مجلس به قوه قضائیه 

ارسال خواهد شد.
 به گزارش صداوسیما، محمدرضا رضایی کوچی افزود: بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های کشور، باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
ساخته شود تا تعادل میان عرضه و تقاضا برقرار شود. متأسفانه 
طی ۱۰ سال گذشته، این هدف محقق نشده و سالانه بیش از 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته نشده است. این روند موجب 
کمبود ۶ میلیون واحد مسکونی در کشور شده است. او ادامه داد: 
قانون جهش تولید مسکن باهدف ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی توســط دولت، مردم و انبوه‌سازان به تصویب 
رسید. طبق این قانون، ۲۰ درصد از کل تسهیلات بانکی باید 
به بخش مسکن اختصاص یابد، اما در حال حاضر، این رقم به 
کمتر از ۲ درصد رسیده است. عملکرد ضعیف بانک‌ها در ارائه 
تسهیلات بانکی، عامل اصلی ادامه کمبود مسکن و افزایش 
قیمت‌ها اســت. رضایی کوچی افزود: در کمیسیون عمران، 
بانک‌ها، مدیران عامــل، وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
را برای پاســخگویی به این عملکرد نامطلوب دعوت کردیم. 
همچنین، رئیس امور مالیاتی نیز باید بانک‌هایی که از پرداخت 
تسهیلات خودداری کرده‌اند، جریمه کند، اما به وظیفه قانونی 
خود عمل‌نکرده است. براین‌اساس، گزارشی در حال تهیه است 
که به‌زودی در صحن مجلس قرائت خواهد شد و بر اساس ماده 
۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس، بانک‌های متخلف به قوه قضاییه 
معرفی می‌شوند. این نماینده مردم در مجلس با ابراز نگرانی از 
عملکرد بانک‌ها بیان کرد: تأمین مسکن، موضوعی جدی برای 
مردم و عاملی مهم در رونق اقتصادی کشور است. ساخت‌وساز 
مســکن، علاوه بر تأمین سرپناه برای مردم، اشتغال کارگران 
ساختمانی، درآمد مهندسان ناظر، افزایش درآمد شهرداری‌ها و 

تقویت واحدهای تولیدی مرتبط را به دنبال دارد.
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راه نجات؛ پیوند نسل جوان با نهج‌البلاغه
هوش مصنوعی در خدمت معارف علوی قرار گرفت

رهبر انقلاب:

بدانیم پشت لبخندهای دیپلماسی، باطن خبیث پنهان است
در سـالروز بعثت پیامبر اسالم حضرت محمد مصطفی)ص( 
صبـح دیروز رؤسـای سـه قوه و جمعـی از مسـئولان نظام، 
سـفرای کشـورهای اسالمی و قشـرهای مختلف مـردم با 
حضـرت آیـت الله خامنـه‌ای رهبـر معظم انقلاب اسالمی 

دیـدار کردند.
بـه گزارش ایسـنا، حضرت آیـت الله خامنـه‌ای در این دیدار 
بعثت را جریانی مسـتمر و همیشـگی و مهمتریـن درس آن 
بـرای جوامـع بشـری بویژه مسـلمانان را بکارگیـری عقل و 
ایمـان بـه منظور ایجـاد تحول فکـری و ادراکی دانسـتند و 
تأکیـد کردند: در دوره کنونی، جریـان مقاومت که از پیروزی 
انقالب اسالمی آغـاز شـد، جلـوه‌ای از بعثـت اسـت که با 
بکارگیـری عقـل و ایمـان توانسـت ملت‌هـای مسـلمان و 
حتـی غیـر مسـلمانان را بیـدار کند و بـه زانو در آمـدن رژیم 
صهیونیسـتی در مقابـل غـزه و لبنان نتیجه همـان مقاومت 

است.
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای بـا تبریـک عید مبعـث به ملت 
ایـران و امـت اسالمی و همـه آزادی‌خواهـان و آزادگان 
جهـان، تقـارن ایـن عیـد بـا مـاه بهمن یعنـی ماه پیـروزی 
انقلاب اسالمیِ برخاسـته از جریان بعثت را گرامی داشـتند 
و گفتنـد: بعثـت یکـی از بزرگ‌تریـن و برتریـن رخدادهـای 
تاریـخ بشـریت اسـت چرا که بـا ایجاد تحـول عظیم فکری 
و ادراکـی، تحولـی عظیم و بی‌نظیر در مـردم آن دوره و ادوار 

پـس از آن ایجـاد کرد.
ایشـان ابـزار پیامبـران برای ایجـاد تحول در جوامع بشـری 
را دو عنصـر عقـل و ایمـان خواندنـد و افزودنـد: پیامبـران با 
بیـدار کـردن عقـل و ایمـان موجـود در درون انسـان‌ها، بـه 
بشـر برای یافتن راه رشـد و صراط مسـتقیم کمک می‌کنند 
و علـت تأکیـد مکـرر قـرآن بـر تفکر، تعقـل و تدبـر همین 

مسـئله است.
رهبـر انقالب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی توحید را شـاکله 
جهان‌بینی اسالمی و پایه تشـکیل جامعه اسالمی خواندند 
و خاطـر نشـان کردنـد: بعثـت حادثه‌ای دفعـی و مخصوص 
یک روز نیسـت بلکه جریانی مسـتمر و همیشـگی است که 
بـه شـرط بکارگیـری عقـل و ایمـان، می‌تـوان از بـرکات و 

درس‌هـای آن در همـه دوره‌هـا برای ایجاد تحـول فکری و 
عملی و اصلاح مشـکلات اسـتفاده کرد.

ایشـان یکـی از پیام‌هـای مهـم بعثت بـرای همـه دولتها و 
ملتهـای مسـلمان را بـاور بـه حقیقـتِ »از آنِ خدا دانسـتن 
عـزت« خواندند و گفتنـد: با برخـورداری از عزت الهی، هیچ 
دشـمن و عامـل بیگانه‌ای قـادر به اثرگذاری منفـی در هیچ 

از یـک سـاحت‌های روحـی و جسـمی نخواهـد بود.
حـوادث  بـه  عقلانـی  نـگاه  خامنـه‌ای  آیـت‌الله  حضـرت 
ایـران  مسـئولان  بخصـوص  بـرای همـه  را  دنیـا  امـروز 
بـزرگ و اسالمی ضـروری برشـمردند و در تبییـن رویکرد 
اسـتعمار بـرای غـارت جوامع بشـری گفتند: تاریخ اسـتعمار 
نشـان‌دهنده سـه مرحله‌ی »غـارت منابع طبیعـی«، »غارت 
فرهنگـی و تخریـب فرهنگ‌هـای اصیـل« و »غـارت و 
تصـرف هویـت ملـی و دینـیِ« ملت‌هـا اسـت و امـروز نیز 
دسـتگاههای قدرتمند و شـیطانی عالم در حـال تحمیل هر 

سـه مرحلـه اسـتعمار علیـه ملت‌ها هسـتند.
ایشـان دولـت آمریـکا را در رأس قدرتهـای اسـتکباری و 
اسـتعمارگر و دولتـی تحـت نفـوذ قدرتمنـدان مالـی جهان 
خواندنـد و افزودنـد: کارتال‌هـای بـزرگ مالـی هـر روز بـه 
شـیوه‌ای بـرای تغییـر هویـت و مصالح ملت‌ها و گسـترش 
نفـوذ اسـتعماری خـود در حـال نقشـه کشـیدن هسـتند و 
بـه تعبیـر قـرآن، هـر چـه شـما را دچـار مشـکل کنـد آنها 

می‌پسـندند.
رهبـر انقالب با اشـاره به آیاتـی از قرآن کریم کـه بغض و 
کینـه دشـمنان اسالم را بزرگ‌تـر از آنچـه بر زبـان و رفتار 
آنهـا جـاری اسـت می‌داند، گفتنـد: اینکه نماینـدگان کنگره 
آمریـکا بـرای قاتل و عامـل تکه تکه کردن هـزاران کودک 
کـف می‌زننـد و او را تشـویق می‌کننـد و یـا به کاپیتـان ناو 
آمریکایـی که هواپیمای مسـافربری ایران با 300 سرنشـین 
را سـرنگون کـرد مـدال تشـویقی می‌دهنـد، نمونه‌هایـی از 

باطـن خبیث و دشـمنی‌ها و کینه‌های آنها اسـت که پشـت 
لبخندهـای دیپلماسـی پنهـان اسـت و بایـد در مقابـل این 
حقایـق، چشـمان خـود را بـاز کنیـم و بـه تعبیـر قـرآن، به 

دنبـال دوسـتی پنهانی با آنها نباشـیم.
ایشـان با تأکید بـر ضرورت هوشـیاری در مواجهات جهانی، 
تاکیـد کردنـد: باید مراقب باشـیم که با چه کسـی مواجهیم 

و بـا چه کسـی معاملـه می‌کنیم و حـرف می‌زنیم.
حضرت آیت‌الله خامنـه‌ای، جریان مقاومت در دوره کنونی را 
رشـحه‌ای از بعثت نبوی و برخاسـته از انقلاب اسلامی ایران 
خواندنـد و بـا اشـاره بـه پیـروزی شـگفت‌انگیز غـزه گفتند: 
ایـن منطقـه کوچـک و محـدود توانسـت رژیـم تـا دنـدان 
مسـلح صهیونیسـتی و متکی به پشـتیبانی کامـل آمریکا را 
بـه زانـو درآورد و ایـن پیـروزی ناشـی از بکار بسـتن عقل و 
ایمـان و دل بسـتن بـه خـدا و اعتقاد بـه عزت الهی اسـت.

ایشـان ایسـتادگی حـزب‌الله سـرافراز بـا وجـود خسـارت از 
دسـت دادن شـهید نصـرالله را نمونـه‌ای دیگـر از جلوه‌های 
درخشـان مقاومـت در عصـر حاضـر برشـمردند و افزودنـد: 
مگـر چنـد انسـان بـزرگ در دنیا در حـد و اندازه سیدحسـن 
نصرالله وجود دارد؟ با از دسـت رفتن چنین شـخصیتی و در 
حالی که دوسـت و دشـمن خیـال کردند کار حـزب‌الله تمام 
شـد، حـزب‌الله نشـان داد نـه تنهـا پایـان نیافته اسـت بلکه 
در مـواردی بـا انگیـزه بیشـتر در مقابـل رژیم صهیونیسـتی 
ایسـتادگی کـرد.در ابتدای ایـن دیدار آقای پزشـکیان رئیس 
جمهـور، هـدف بعثت انبیـاء را اقامه حـق و عدالت بـرای از 
بیـن بـردن اختلافـات و درگیری‌هـا برشـمرد و با اشـاره به 
نخسـتین اقـدام پیامبر اکرم پـس از هجرت بـه مدینه برای 
ایجـاد پیمـان بـرادری میـان قبائـلِ دارای اختالف دیرینه 
گفـت: امـروز بیش از همیشـه ایران، جوامع اسالمی و همه 

ملـل بـه پایبندی بـه این نـگاه احتیـاج دارند.
آقـای پزشـکیان در پایـان بـا اشـاره بـه جنایـات قدرتهـا و 
ریختـن خون مسـلمانان و کـودکان به بهانه‌هـای مختلف، 
خاطرنشـان کـرد: بـا وحـدت و انسـجام مسـلمانان، زمینـه 
تحقـق عدالت فراهم و خواب سـتمکاران بـرای تداوم جنگ 

و خونریـزی آشـفته خواهد شـد.
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